Дело № 5-283/2022
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
25 апреля 2022 года                                                                  пгт. Алексеевское РТ

Мировой судья судебного участка № 1 по Алексеевскому судебному району РТ Имаева Л.К., рассмотрев дело об административном правонарушении по ст. 6.1.1 КоАП РФ в отношении Куликова А.И., «Обезличено»,
У С Т А Н О В И Л:
25 января 2022 года в 19 часов 00 минут Куликов А.И., находясь в квартире «Обезличено» Алексеевского района РТ, совершил насильственные действия в отношении «Обезличено»., а именно подошел  ней, схватил за правую руку и выбросил на пол. Действиями Куликова А.И. потерпевшей «Обезличено» причинены телесные повреждения и физическая боль.
Куликов А.И. надлежаще извещен, в суд не явился.

Законный представитель «Обезличено» просила рассмотреть дело без её участия.

Вина Куликова А.И. подтверждается следующими исследованными в судебном заседании доказательствами:

- рапортом «Обезличено»;
- постановлением об отказе в возбуждении уголовного дела от 22 февраля 2022 года;

- заключением эксперта № 47 от 27 января 2022 года, согласно которому «Обезличено»  причинено телесное повреждение в виде кровоподтека в проекции правого плечевого сустава, не причинившие вреда здоровью.
Куликов А.И. совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. 6.1.1 КоАП РФ, – совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.

При назначении административного наказания Куликову А.И. мировой судья учитывает характер совершенного правонарушения, личность правонарушителя.
Ввиду того, что в деянии, совершенным Куликовым А.И. отсутствуют обстоятельства, отягчающие административную ответственность, суд назначает минимальное наказание, предусмотренное ст. 6.1.1 КоАП РФ.
Руководствуясь ст. ст.  4.2, 4.3., 29.9, 29.10, 29.11 КоАП РФ,
ПОСТАНОВИЛ:
Куликова А.И. признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП  РФ, и назначить ему административное наказание в виде штрафа в размере 5000 (пять тысяч) рублей.

Получателем штрафа считать УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан): р/с 03100643000000011100, к/с 40102810445370000079 в отделение НБ Республики Татарстан г. Казань, код ОКТМО 92701000, ИНН 1654003139 КПП 165501001, БИК 019205400, КБК 73111601063010101140, идентификатор 0318690900000000028112644.
Разъяснить, что в силу ч. 1 ст. 32.2  КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.

Постановление может быть обжаловано в Алексеевский районный суд РТ в течение 10 суток со дня получения  копии постановления, через мирового судью.

                        Мировой судья                                                  Имаева Л.К.